aRiEe

M1 - 357
4Nl
Yz

M2 - ¢
s
fazt

M3 - 3¢
g
Yz

AR RS

i
N TR AR R

ST BT B B ML
TR AT s
BRI

'

SEITEA
BEETE
SRR
FEMISRAT
AT
B TPARA T
TR
SEITEA
BET
R
ST
LSRR
SR
R

SN IR
ERCRIRSK

FEA HE (5 ARG
HEEFVES
FAREINELE S A
FE7 B P HA EE5K

TEEBIIME R EEC
FEA HEBEA M FIAY LA 3K

ARASTETE (5 FH 1t 77 Ay Ho At 66550

LB TR 2 S5k
LISNISET 2 S5k
HEGTRN K

1. SRR BRSNS -
2. 4B LIRS N IR -
3. B ELA (o P R R S5 -

2024426 H

1,529,717
1,116,952
2,646,669
8,341,838
9,432,547
17,774,385
8,355,640
9,461,217
17,816,858

610,476
580,718

1,513,648
580,992
932,656

2,065,951
4,734,066
9,942,729
9,911,775
26,255
4,699
7,709,630
948,998
2,368,111
4,392,520
6,771,341
2,261,775
9,033,116
16,742,746

17

7,561,492
224,864
159,744

7,176,885

2,433,281

2,433,183

97

6,266,223

3,728,550

9,994,773

FE ER LR o T B AR DB L A -

20244E5H

1,531,943 (
1,098,540 (
2,630,483 (
8,323,536 (
9,440,872 (
17,764,407 (
8,336,756 (
9,469,381 (
17,806,137 (

606,495 (
581,063 (

1,519,172 (
579,875 (
939,297 (

2,049,421 (
4,844,999 (
9,846,918 (
9,816,980 (
25,181 (
4,757 (
7,694,736 (
950,880 (
2,374,767 (
4,369,088 (
6,671,508 (
2,375,093 (
9,046,601 (
16,741,337 (

17 (

7,469,641 (
215,883 (
147,296 (

7,106,462 (

2,476,359 (

2,476,265 (

94 (

6,260,804 (

3,685,196 (

9,946,000 (

-0.1
1.7
0.6
0.2

-0.1
0.1
0.2

-0.1
0.1

0.7
-0.1

-0.4
0.2
-0.7

0.8
-2.3
1.0
1.0
4.3
-1.2
0.2
-0.2
-0.3
0.5
15
-4.8
-0.1
0.0

1.2
42
8.5
1.0

1.7

1.7
3.7
0.1
1.2
05

Al % H

(BH20244E6 H Ll > BEH R )

— = e e

2024431
1,515,345 ( 0.9 )
1,040,657 ( 73)
2,556,002 ( 35 )
8,253,008 ( 11)
8,933,270 ( 56 )
17,186,277 ( 34 )
8,265,805 ( 11)
8,960,378 ( 56 )
17,226,182 ( 34 )
614,373 ( 06 )
583,394 ( 05 )
1,515,458 ( 01 )
580,659 ( 0.1)
934,799 ( 0.2 )
1,972,608 ( 47)
4,542,376 ( 42)
9,681,902 ( 2.7 )
9,652,877 ( 2.7 )
24,466 ( 73)
4,559 ( 31)
7,633,086 ( 1.0 )
931,951 ( 18 )
2,312,694 ( 24 )
4,388,441 ( 0.1)
6,402,405 ( 58 )
2,161,395 ( 46 )
8,563,800 ( 55 )
16,196,886 ( 34 )
17 ( -1.0 )
7,535,381 ( 0.3 )
208,762 ( 7.7)
153,986 ( 3.7 )
7,172,633 ( 0.1)
2,552,095 ( -47 )
2,552,001 ( -47 )
94 ( 3.1)
6,351,444 ( 13 )
3,736,032 ( 0.2 )
10,087,476 ( 0.9 )

202346 H

1,625,680 (
956,632 (
2,582,312 (
8,217,612 (
8,334,961 (
16,552,573 (
8,230,408 (
8,357,102 (
16,587,509 (

608,522 (
582,201 (

1,607,985 (
582,475 (
1,025,509 (

2,000,110 (
4,935,960 (
8,532,518 (
8,503,549 (
24,082 (
4,886 (
7,594,580 (
1,043,479 (
2,573,676 (
3,977,425 (
5,804,313 (
2,069,695 (
7,874,008 (
15,468,588 (

21 (

7,787,448 (
221,554 (
184,298 (

7,381,596 (

2,733,110 (

2,733,005 (

104 (
6,739,946 (
3,780,612 (

10,520,558 (

-5.9
16.8
25
15
13.2
7.4
15
13.2
7.4

0.3
-0.3

-5.9
-0.3
-9.1

3.3
-4.1
16.5
16.6
9.0
-3.8
15
-9.1
-8.0
10.4
16.7
9.3
14.7
8.2

-20.2

2.9
15
-13.3
2.8
-11.0
-11.0
6.7
-7.0
1.4
5.0

N N N N N N SN



NG T

Hrr:
TEHA R R E TR
TE AR

e NRESRITSEBAIRE rT i H

EAPS I Sy FOR RRAT A B AR R AT

it HFVELRE (G - T H A IIBE R D FE R LA -

(LLEET AR

2024431 20244E4H 20244E5H 202446 H
944,664 1,088,184 1,133,989 1,061,666
356,992 422,350 488,433 432,712
587,672 665,834 645,555 628,954

139 139 138 138

1,248,375 1,256,965 1,183,233 1,260,765



B A&
T S R

eyt o EYIE S

g
B RTEE
BT R AR R A ]
gl
{EPN
WHEEER LR
T A2
R EE T R
HEELEEFET
R AEMAETYIE
LA R
HoAth

Gt
Wi

L B A B AR T RISE AR -

At R EEALRR (A - IH AR B AR D AR -

20244F6 A

384,608

291,729

268,846

1,620,122

287,293

836,059

41,271

129,102

1,865,082

786,323

1,051,058

7,561,492

Al 8 H
( ER20244E6 FI L Y B ET 5335

202443 H 2023412 H 20234F6 A
6.0 5.5 -5.2
-2.7 -2.3 -6.5
1.0 0.2 3.6
-2.8 -3.5 -5.2
0.2 -4.5 -6.5
0.5 -7.0 -11.4
-2.4 -12.5 -20.6
0.4 2.9 3.8
0.7 0.6 1.4
-0.9 -1.7 -2.0
4.7 6.1 1.8
0.3 -0.9 -2.9



	Table 1_1
	Table1_2
	Table 2_1

