## 附表1.1:2024年6月香港貨幣統計數字

(百萬港元計)

前 數 月

	2024年6月	<sup>用」 数                                   </sup>						
貨幣供應量	2021-1-0/1	2024年5月	7.25	2024年3月	<u> </u>	2023年6月		
M1 港元	1,529,717	1,531,943 (	-0.1 )	1,515,345 (	0.9 )	1,625,680 (	-5.9 )	
外幣	1,116,952	1,098,540 (	1.7 )	1,040,657 (	7.3 )	956,632 (	16.8 )	
總計	2,646,669	2,630,483 (	0.6 )	2,556,002 (	3.5 )	2,582,312 (	2.5 )	
M2 港元 <sup>2</sup>	8,341,838	8,323,536 (	0.2 )	8,253,008 (	1.1 )	8,217,612 (	1.5 )	
外幣1	9,432,547	9,440,872 (	-0.1 )	8,933,270 (	5.6 )	8,334,961 (	13.2 )	
總計	17,774,385	17,764,407 (	0.1 )	17,186,277 (	3.4 )	16,552,573 (	7.4 )	
M3 港元 <sup>2</sup>	8,355,640	8,336,756 (	0.2 )	8,265,805 (	1.1 )	8,230,408 (	1.5 )	
外幣1	9,461,217	9,469,381 (	-0.1 )	8,960,378 (	5.6 )	8,357,102 (	13.2 )	
總計	17,816,858	17,806,137 (	0.1 )	17,226,182 (	3.4 )	16,587,509 (	7.4 )	
流通紙幣及硬幣	610,476	606,495 (	0.7 )	614,373 (	-0.6 )	608,522 (	0.3 )	
公眾持有的紙幣及硬幣	580,718	581,063 (	-0.1 )	583,394 (	-0.5 )	582,201 (	-0.3 )	
季節性調整貨幣供應量 M1								
港元貨幣供應量 M1	1,513,648	1,519,172 (	-0.4 )	1,515,458 (	-0.1 )	1,607,985 (	-5.9 )	
公眾持有的紙幣及硬幣	580,992	579,875 (	0.2 )	580,659 (	0.1 )	582,475 (	-0.3 )	
港元活期存款	932,656	939,297 (	-0.7 )	934,799 (	-0.2 )	1,025,509 (	-9.1 )	
<b>存款</b>								
活期存款	2,065,951	2,049,421 (	0.8 )	1,972,608 (	4.7 )	2,000,110 (	3.3 )	
儲蓄存款	4,734,066	4,844,999 (	-2.3 )	4,542,376 (	4.2 )	4,935,960 (	-4.1 )	
定期存款	9,942,729	9,846,918 (	1.0 )	9,681,902 (	2.7 )	8,532,518 (	16.5 )	
持牌銀行 有限制牌照銀行	9,911,775 26,255	9,816,980 ( 25,181 (	1.0 ) 4.3 )	9,652,877( 24,466(	2.7 ) 7.3 )	8,503,549 ( 24,082 (	16.6 ) 9.0 )	
接受存款公司	4,699	4,757 (	-1.2 )	4,559 (	3.1 )	4,886 (	-3.8 )	
港元存款 <sup>2</sup>	7,709,630	7,694,736 (	0.2 )	7,633,086 (	1.0 )	7,594,580 (	1.5 )	
活期存款	948,998	950,880 (	-0.2 )	931,951 (	1.8 )	1,043,479 (	-9.1 )	
儲蓄存款	2,368,111	2,374,767 (	-0.3 )	2,312,694 (	2.4 )	2,573,676 (	-8.0 )	
定期存款2	4,392,520	4,369,088 (	0.5 )	4,388,441 (	0.1 )	3,977,425 (	10.4 )	
美元存款 <sup>1</sup>	6,771,341	6,671,508 (	1.5 )	6,402,405 (	5.8 )	5,804,313 (	16.7 )	
其他外幣存款1	2,261,775	2,375,093 (	-4.8 )	2,161,395 (	4.6 )	2,069,695 (	9.3 )	
外幣存款1	9,033,116	9,046,601 (	-0.1 )	8,563,800 (	5.5 )	7,874,008 (	14.7 )	
所有存款	16,742,746	16,741,337 (	0.0 )	16,196,886 (	3.4 )	15,468,588 (	8.2 )	
外幣掉期存款	17	17 (	-1.0 )	17 (	-1.0 )	21 (	-20.2 )	
貸款和墊款								
在香港使用的貸款	7,561,492	7,469,641 (	1.2 )	7,535,381 (	0.3 )	7,787,448 (	-2.9 )	
供香港有形貿易	224,864	215,883 (	4.2 )	208,762 (	7.7 )	221,554 (	1.5 )	
香港境外商品貿易融資	159,744	147,296 (	8.5 )	153,986 (	3.7 )	184,298 (	-13.3 )	
在香港使用的其他貸款	7,176,885	7,106,462 (	1.0 )	7,172,633 (	0.1 )	7,381,596 (	-2.8 )	
在香港境外使用的貸款 <sup>3</sup>	2,433,281	2,476,359 (	-1.7 )	2,552,095 (	-4.7 )	2,733,110 (	-11.0 )	
在香港境外使用的其他貸款	2,433,183	2,476,265 (	-1.7 )	2,552,001 (	-4.7 )	2,733,005 (	-11.0 )	
未能確定使用地方的其他貸款	97	94 (	3.7 )	94 (	3.1 )	104 (	-6.7 )	
以港元計之貸款	6,266,223	6,260,804 (	0.1 )	6,351,444 (	-1.3 )	6,739,946 (	-7.0 )	
以外幣計之貸款	3,728,550	3,685,196 (	1.2 )	3,736,032 (	-0.2 )	3,780,612 (	-1.4 )	
總貸款和墊款	9,994,773	9,946,000 (	0.5 )	10,087,476 (	-0.9 )	10,520,558 (	-5.0 )	

<sup>1.</sup> 經調整以不包括外幣掉期存款。

<sup>2.</sup> 經調整以包括外幣掉期存款。

<sup>3.</sup> 包括其他使用地區不明確的貸款。

註:由於進位關係,項目相加數額未必等於總額。

## 附表1.2: 人民幣存款及跨境貿易結算統計數字

(以百萬元人民幣計)

	2024年3月	2024年4月	2024年5月	2024年6月
人民幣存款總計 其中:	944,664	1,088,184	1,133,989	1,061,666
活期及儲蓄存款 定期存款	356,992 587,672	422,350 665,834	488,433 645,555	432,712 628,954
經營人民幣銀行業務的認可機構數目	139	139	138	138
與跨境貿易結算有關的人民幣匯款總額	1,248,375	1,256,965	1,183,233	1,260,765

註:由於進位關係,項目相加數額未必等於總額。

## 附表2.1:2024年6月分類行業在香港使用之貸款按季分析 (百萬港元計)

前數月 (與2024年6月比較之變動百分率) 2024年6月 行業 2024年3月 2023年12月 2023年6月 384,608 貿易融資 6.0 5.5 -5.2 製造業 291,729 -2.7 -2.3 -6.5 268,846 3.6 運輸及運輸設備 1.0 0.2 建造業及物業發展 1,620,122 -2.8 -3.5 -5.2 與投資 批發及零售業 287,293 0.2 -4.5 -6.5 與財務及金融有關公司1 836,059 0.5 -7.0 -11.4 證券經紀 41,271 -2.4 -12.5 -20.6 個人 購買居者有其屋計劃 129,102 0.4 2.9 3.8 樓宇、私人機構參 建居屋計劃樓宇及 租者置其屋計劃樓宇 購買其他住宅物業 1,865,082 0.7 0.6 1.4 其他用途 786,323 -0.9 -1.7 -2.0 其他 1,051,058 4.7 6.1 1.8 總計 7,561,492 0.3 -0.9 -2.9

註:由於進位關係,項目相加數額未必等於總額。

<sup>1.</sup> 數字並不包括銀行同業借款。